Dr. Dominus Julianus Motta Salas, litterarum cultor, scriptor fecundus, formam classicam persequens, ex operibus Alonso Quijano el Bueno, *Clásicos del amor*, cet. in America et Columbia imprimis notus, in lucem nunc edidit *Recuerdos del Ingenioso Hidalgo*. In quo volumine praeter perspicuitatem psychologicam, formam still accurate elaboratam miramur, ita ut ex eiusdem critici viri verbis, auctoris forma litteraria cum nitida Cervantesii quasi confundi non nunquam videatur.

Suumam pariter auctoris notitiam et scientiam de rebus quae ad Quixotem spectant in toto opere perspicimus sicut et illam quae ad Sanctum amicum et Teresiam uxorem.

Attamen elocutio, forte nimis ornata atque difussa e servili quadam Cervantesii imitatione orta, multis —arbitramur— non facile probabitur.

Librum tamen utilem adolescentibus judicamus quibus oblectamento et imitationi facile esse poterit.

J. GARCIA, C. M. F.

MAXIMINO MANTECA — *El latín y el examen de estado*. Madrid, 1951.

Hac nostra aetate magna est librorum copia ad hoc ut juvenes «breviter et sine magno labore» in praeclipsis instituantur quae illis opus sint ad bachelareati tentamina bene preferenda; et hi libri, quamvis nonnullis laborent omissionibus, utiles tamen ac necessariori saepe aestimantur, cum adolescentes de bonarum litterarum maximo momento non adhuc bene sentiant. Quem hodie tibi, lector, proferimus, aptus erit ad id quod sibi auctor proposuit et alumni pustilliores ambiunt. Duabus concisis

partibus, de analogia agit et syntaxi. In fine aliqua optimorum auctorum excerpta traduntur.

DU BOURGUET PIERRE. — *Vade-mecum de Latin pour toutes les classes*. Paris, A. et J Picard 1950. 171 pag

Opus quandam linguae Latinae epitomem constituit, in sex partes divisum; quarum in prima nominum ac verborum paradigmata; syntaxis, exemplis interpretata, et pauca de re metrica traduntur. In altera utile vocabularium apponitur in quo ejusdem stirpis verba colliguntur. Et tandem compendia Geographiae, historiae, Litterarum atque Institutionum proponuntur.

Opus in syntaxi aliquantum defici nobis videtur, quae, etsi recta methodo enucleata, tamen concisior appareat. Quod idem de re metrica dicendum. Vocabularium exquisitius est elaboratum. Ceterae partes, quamvis breves et concisae sint, aptae tamen videntur ad hoc ut discipuli cito in re instituantur.

A. JESUS ASPA, C. M. F.

WALTER F. OTTO. — *Die Götter Griechenlands*. Das bildes Göttlchen im Spiegel des Griechischen Geistes. 3.^a ed. 1947. Verlag G. Schulte-Bulmke Frankfurt am Main.

Commendatur liber his omnibus qui studium aliquod de Graecorum sensu religioso, de eorum in deos fide, de deorum origine, natura, cum hominibus relationibus, cet. aggredi conantur. Haec omnia in primis valde utilia immo saepe necessaria sunt, ubi de poëmatis epicis-religiosis est sermo, praesertim de Homericis, quos maxime ob oculos habet auctor in conscribendo libro.

Postquam rationem hujus tertiae editionis protulit, facundus scriptor sermonem instituit in introductione de religione in genere Graecorum, cet. Posit-

ts his omnibus fundamentis, pertractat auctor subtilius quae sequuntur: *Religion und Mythos der Vorzeit*, *Olympische Göttergestalten*, *Athene*, *Appollon und Artemis*, *Aphrodite*, *Hermes*, si nempe illi qui potissimum apud Homerum inventiuntur; de ceteris hic illic sermo habetur ubi opportunum videtur. Consequitur hoc tertium, quartum caput: *Das Wesen der Götter*, *Geist un Gestalt. Sein und Geschehen im Lichte der Götteroffenbarung* (V), *Gott und Mensch* (VI), *Das Schicksal* (VII). Ut supra diximus, opus magni momenti ducimus

J. ALOSIUS BAQUERO, C. M. F.

E. V. MARMORALE — *Giovenale*, 2.^a ed.,
Bari, Laterza, 1950

Poetas ac litteratos homines scrutari permagnum quidem sed utile opus est; nam historias litterarum, quae his praesertim temporibus multae eduntur et in quibus de omnibus fere auctoribus eorumque operibus agitur, defici saepe videmus. E contra in iis quae vocantur monographiis altius penitusque de his omnibus quae ad auctores, scripta, ceteraque spectant, inquiritur; quo sit ut ad horum clariorem ac subtiliorem notitiam perveniamus. Quod Dominus E. V. Marmorale in suo *Giovenale* effecit, cujusque alteram editionem paravit et in vulgus edidit. In duobus primis capitibus difficilem certo atque operosam rem auctor suscepit investigandam: num Juvenalis vere sit poeta ac morum praeceptor, quod post seriam investigationem denegat. In tertio vero capite verum Juvenalem nobis demonstrari intendit. Dominus E. V. Marmorale forte in Juvenalem saevior a quibusdam judicabitur, quamquam ceterum argu menta vere probabilia apparent. Neque vero prologus praetereundus in quo auctor primae editionis criticis respondet eosque refellit. Opus omnibus Romanorum scriptoribus studiosis utilissimum judicamus.

P. U. GONZÁLEZ DE LA CALLE FEDERICO LEO — *Literatura Romana*. Traducción castellana directa del alemán, anotada y provista de adiciones bibliográficas y de varios índices alfabéticos. Instituto Caro Cuervo, Bogotá, 1950.

Inter ea opera, quae Romanorum historiam litterarum summatim recensent, merito laudibus honoratur liber Friderici Leo, qui totam rei materiam acute, alte exquisitaque expositione pertractat. Opus in quattuor partes dividitur, quibus praest introductio generalis in qua capita maximi momenti evolvuntur. Hanc de litteris Latinis historiam dum legis, eruditissimum auctorem, qui post diuturnum laborem et studium justum profert judicium, laudare non desint. Copiosissima operi subsequitur bibliographia, neque selecti desunt indices, in quibus perficiendis maximam contulit operam Dominus P. U. González de la Calle. Operis translatio Hispanica accurate est exata, ejusque genus orationis dilucidum ac delectabile. Tum auctori quod tam utile opus sumpserit vertendum, tum Instituto Caro et Cuervo quod in edendis his operibus belle ac jucunde lectoribus satisfaciat, sincero animo gratulamur.